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GARA 4/F/2024 - ATNEO.2301F - ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI, ATTREZZATURE
DIDATTICHE E SERVIZI ACCESSORI NELLE SEDI DELL’'UNIVERSITA DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO Il IN DUE LOTTI

CIG LOTTO 1: B3A3E5DD6B, CIG LOTTO 2: B3A3ESEE3E
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Sono pervenuti a questa Amministrazione i quesiti relativi alla procedura di gara di cui in oggetto, che si riportano nel

seguito, con la risposta a cura del Responsabile Unico del Progetto.

Quesito n°7)
Con la presente si chiede:
- di confermare se i € 800.000,00 IVA esclusa relativi alle forniture analoghe del triennio precedente si intendano
conteggiati come somma delle diverse forniture effettuate nel triennio e non come c.d. "fornitura di punta";
- indicate che "Per analogia si intende Lotto 2) esecuzione di forniture e posa in opera di arredi e attrezzature di
laboratorio (escluso strumenti, apparecchi, attrezzi, ecc)"”, si chiede di specificare se i fatturati derivanti dalla fornitura
di Cappe Chimiche (o altro tipo) venga considerata attrezzatura di laboratorio e quindi fornitura analoga oppure
strumento quindi esclusa dall'analogia.

Risposta al Quesito n° 7)
In merito alla richiesta di conferma sul requisito di fornitura analoga nel triennio precedente per un importo
complessivo di € 800.000,00 IVA esclusa, confermo che tale importo & da intendersi come somma delle diverse
forniture eseguite nel triennio e non come una singola "fornitura di punta".
Confermo che, ai fini del requisito di fornitura analoga per il Lotto 2, le cappe chimiche sono considerate attrezzature
di laboratorio e pertanto rientrano nelle forniture analoghe richieste.

Quesito n°8)
Buongiorno, in riferimento agli articoli PMA91 — PMA92 — PMA93 — PMA101, secondo la normativa di prevenzione
incendi attualmente vigente, si chiede di confermare che il materiale da fornire dovra essere conforme almeno
all’Euroclasse di reazione al fuoco B-s2,d0.

Risposta al Quesito n°8)
Confermo che, in linea con le normative di prevenzione incendi attualmente vigenti, i materiali da fornire per gli articoli
PMA91, PMA92, PMA93 e PMA101 devono essere conformi almeno all’Euroclasse di reazione al fuoco B-s2,d0.

Quesito n°9)
Buonasera, con la presente siamo a chiedere i sequenti chiarimenti relativi alla gara 4F2024:
CHIARIMENTO N.1
Si chiede conferma che tutti i certificati di processo e di prodotto richiesti in particolare nel Disciplinare Tecnico e
contenenti elementi essenziali discriminanti per 'attribuzione dei punteggi tecnici e qualitativi, debbano essere allegati
in offerta tecnica nei documenti di gara per consentire alla commissione tecnica giudicatrice di valutare non solo il
semplice possesso della certificazione richiesta ma anche e soprattutto gli elementi discriminanti contenuti nei vari
certificati che li rendono differenti in termini di qualita finale del prodotto offerto e quindi del punteggio attribuito.
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CHIARIMENTO N.2

Si chiede conferma che tutti i certificati di processo aziendale e di prodotto richiesti ed emessi da enti di certificazione
sottoposti alla sorveglianza diretta di ACCREDIA, quale unico ente italiano di accreditamento, debbano essere
considerati maggiormente qualificanti per I'attribuzione del punteggio tecnico.

Risposta al Quesito n°9)
CHIARIMENTO N.1

In merito alla richiesta riguardante la presentazione dei certificati di processo e di prodotto richiesti nel Disciplinare
Tecnico, confermo che i certificati contenenti elementi rilevanti per I'attribuzione dei punteggi tecnici e qualitativi
devono essere allegati all’'offerta tecnica.

CHIARIMENTO N.2

In merito alla richiesta di chiarimento sui certificati di processo aziendale e di prodotto, saranno considerati validi e
conformi ai requisiti tutti i certificati emessi da enti di certificazione accreditati in linea con le normative vigenti.

Il Responsabile Unico del Progetto
Arch. Valeria Di Paola
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